


Ve sbírkách Muzea města Prahy máme i velikonoční 
pohlednice. Jak vidíš, dříve nebyly zvonečky pouze 
na vánočních pohlednicích, ale zdobily 
i velikonoční přání. 
Proč? Říká se, že na Zelený čtvrtek odlétají 
zvony do Říma a vracejí se až v den 
Vzkříšení, které se slaví v neděli. 
Letos budeme slavit Zelený čtvrtek 1. dubna 
a Vzkříšení 4. dubna. 

Návod: 
Vytiskni si list na čtvrtku a v označeném místě přestřihni na dvě poloviny. 
Část bez zvonečku přelož podle naznačené čáry na dvě poloviny – to bude přání. 
Pak vybarvi zvoneček s křídly. Vystřihni ho a v místě přerušovaných 
čar ohni. Křídla přilep k vyznačeným místům na přání. Počkej, 
až lepidlo zaschne, a přání s vlepeným zvonem opatrně zavři 
a otevři – přání se lehce složí a rozloží. Pak zvon ohni 
po přerušované čáře směrem k přání a křídla naopak vyhni 
směrem ven – vznikne „stříška”. 
Potom jen zbývá napsat dovnitř velikonoční gratulaci.

www.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2021 

lektorské oddělení, kresba Markéta Gausová Zörnerová

Velikonoční pohlednice se zvony

se zvonyse zvony

Velikonoční pohlednice
1948. MMP
inv.č. MMP H 154.066



Velikonocní pohlednice Velikonocní pohlednice 

Vyrob si vlastní velikonocní prání se zvonem.

zde přile
p

zde přilep


